
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium
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米・PMI（購買担当者景気指数）[非製造業]12月

コメント
Precious Metals
貴金属全般で下落。
欧州時間、年末のドル売ポジションを利確する形で対ユーロ・円でドル買が進行し、ドル指標は上昇し貴金属全般で軟調に推移。米国時間、欧州時間からの流れを引継ぎ貴金属全般で軟調に推移。その後、米・ISM製造業景気指数
12月が47.4（予:47.2）及び米・JOLTS求人件数11月が879.0万人（予:885.0万人）とまちまちな結果となったことから貴金属相場一時反発するもすぐ反落する形となった。その後、FOMC議事要旨が発表されFRB高官等は
現在の利上げ局面のピークかその近辺であるとの見解で一致したことが明らかとなった他、2024年末までの利下げ開始は適切とし、年最大6回の利下げが行われるとの市場予想が後退したものの来年中の利下げ可能性がかなり高まったこ
とから、貴金属全般で反発。最終的に貴金属全般で下落。

FX
ドルは主要通貨に対して下落。
欧州時間、上述の通りドル売ポジションの手仕舞いからドル買が進行し、ドルは主要通貨に対して上昇。米国時間、欧州時間に引き続きドル買が進行し堅調に推移。上述の経済指標発表のタイミングで一時反落するもすぐに反発。
FOMC議事要旨発表のタイミングでは利下げ実施が明示されたことに伴いドルは主要通貨に対して小幅下落。最終的にドルが主要通貨に対して下落。
ドル円 143.30/ユーロドル 1.0922

Fixing Prices

1月1日

AM

2,054.05

23.280

979.00

1,076.00

2,042.10

-

970.00

1,073.00

PM

USA
米・新規失業保険申請件数 12/24-12/30

2024年1月4日

23.950
23.045

1月3日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

996.9
1,001.3
976.2
987.1
-11.2 

$8.00

Silver (Dec)
23.885

Gold (Dec) 
2,067.9

01/02（火）01/01（月）
米・ADP雇用者数　12月

米・新規失業保険申請件数 12/17-12/23

1,084.0
1,102.0
1,056.0
1,071.1
-12.8 

米・雇用統計　12月［非農業部門雇用者数］

米・PMI（購買担当者景気指数）[コンポジット]12月

米・雇用統計　12月［失業率］

米・ISM非製造業景気指数　12月

米・耐久財受注（確報値） 11月　［前月比］

23.157
-0.796 

￠20.00 ￠22.50

米・耐久財受注（確報値） 11月　［コア・前月比］

01/03（水） 01/04（木） 01/05（金）

2,074.3
2,038.3
2,042.8
-30.6 

$7.80 $1.50 $4.00$10.00$8.20

Gold (Mil oz)
35.9
11.6
24.3
0.8

434.5
4,918.0
-4,483.4 

14.2

Silver (Mil oz) Platinum (kil oz)
2,616.6
1,169.2
1,447.4
262.9

518.7
1,331.1
-812.4 
66.5

Palladium (kil oz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。
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