

1月3日 の海外相場								
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)		Silver (Dec)		Platinum (Oct)		Palladium (Dec)	
Open	2,067.9		23.885		996.9		1,084.0	
High	2,074.3		23.950		1,001.3		1,102.0	
Low	2,038.3		23.045		976.2		1,056.0	
Settlement	2,042.8		23.157		987.1		1,071.1	
Change	-30.6		-0.796		-11.2		-12.8	
EFP	\$7.80	\$8.20	¢20.00	¢22.50	\$8.00	\$10.00	\$1.50	\$4.00

Fixing Prices							
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM					
Gold	2,054.05	2,042.10					
Silver	23.280	-					
Platinum	979.00	970.00					
Palladium	1,076.00	1,073.00					

## コメント

## Precious Metals

貴金属全般で下落。

欧州時間、年末のドル売ポジションを利確する形で対ユーロ・円でドル買が進行し、ドル指標は上昇し貴金属全般で軟調に推移。米国時間、欧州時間からの流れを引継ぎ貴金属全般で軟調に推移。その後、米・ISM製造業景気指数 12月が47.4(予:47.2)及び米・JOLTS求人件数11月が879.0万人(予:885.0万人)とまちまちな結果となったことから貴金属相場一時反発するもすぐ反落する形となった。その後、FOMC議事要旨が発表されFRB高官等は 現在の利上げ局面のピークかその近辺であるとの見解で一致したことが明らかとなった他、2024年末までの利下げ開始は適切とし、年最大6回の利下げが行われるとの市場予想が後退したものの来年中の利下げ可能性がかなり高まったことから、貴金属全般で反発。最終的に貴金属全般で下落。

## FΧ

ドルは主要通貨に対して下落。

欧州時間、上述の通りドル売ボジションの手仕舞いからドル買が進行し、ドルは主要通貨に対して上昇。米国時間、欧州時間に引き続きドル買が進行し堅調に推移。上述の経済指標発表のタイミングで一時反落するもすぐに反発。 FOMC議事要旨発表のタイミングでは利下け実施が明示されたことに伴いドルは主要通貨に対して小幅下落。最終的にドルが主要通貨に対して下落。 ドル円 143.30/ユーロドル 1.0922

1月1日	週の経済指標一覧									
	01/01	L(月)	01/02	2(火)	01/03	3(水)	01/04	(木)	01/0	5(金)
USA							米·ADP雇用者数 12	月	米·雇用統計 12月 [	非農業部門雇用者数]
	前	予	前	予	前	予	前 10.3万人			
							米·新規失業保険申請		米·雇用統計 12月	[失業率]
	前	予	前	予	前	予	前 187.5万件			6 予 3.8%
							米·新規失業保険申請		米·ISM非製造業景気	指数 12月
	前	予	前	予	前	予	前 21.8万件			7 予 52.5
							米·PMI(購買担当者景			
	前	予	前	予	前	予	前 51.3			6 予 -
							米·PMI(購買担当者景気			
	前	予	前	予	前	予	前 51.0	予 51.0	前 0.5%	6 予 -
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予
Asia										
Asia	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予
Europe	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予 purce: Yahoo Finance

COMEX/NYMEX 投機的建玉								
2023/12/26	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (kil oz)	Palladium (kil oz)				
Long	35.9	434.5	2,616.6	518.7				
Short	11.6	4,918.0	1,169.2	1,331.1				
Net	24.3	-4,483.4	1,447.4	-812.4				
Change	0.8	14.2	262.9	66.5				

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。